Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Гилибская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от 30.08.2023  № 17

О наставничестве

На основании Положения о наставничестве в МКОУ «Гилибская СОШ»,

утвержденным приказом по школе от 31.08.2022 № 7, с целью оказания

методической помощи, содействия адаптации вновь пришедших на работу в

школу педагогов

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать наставничество в МКОУ «Гилибская СОШ» по целевой

модели «учитель-учитель» с 01.09.2023 года.

2. Утвердить реестр наставников и наставляемых по целевой модели

«учитель- учитель» (Приложение 1).

3. Педагогам-наставникам

- осуществлять наставническую деятельность в соответствии с Положением о

наставничестве в МКОУ «Гилибская СОШ»;

- разработать планы индивидуального развития наставляемого, срок: до

08.09.2023 года.

4.  Заместителю директора по учебно-воспитательной работе

Магомедову М.Х.

- создать необходимые условия для совместной работы вновь прибывшего

учителя с закрепленными за ними наставником;

- в соответствии с внутренним мониторингом качества образования посещать

уроки и внеклассные мероприятия по предмету, проводимые вновь

прибывшими педагогами.

5. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на

заместителя директора по учебно-воспитательной работе Магомедову М.Х.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                     А.М. Жарулаев

С приказом ознакомлена                                                             М.Х. Магомедов